



Sparkassenverband Westfalen-Lippe

Ergebnisse in der Region

Regierungsbezirk Detmold (9 Sparkassen)

Bilanzzahlen

| | Bestand in Mio. € | | Veränderung | |
|----------------|-------------------|------------|-------------|------------|
| | 31.12.2023 | 30.06.2024 | in Mio. € | in Prozent |
| Bilanzsumme | 42.725 | 43.083 | 358 | 0,8 |
| Kundenkredite | 29.470 | 29.644 | 174 | 0,6 |
| Kundeneinlagen | 32.283 | 32.711 | 428 | 1,3 |

Kundenkredite

| | Bestand in Mio. € | | Veränderung | |
|--------------------------------------|-------------------|------------|-------------|------------|
| | 31.12.2023 | 30.06.2024 | in Mio. € | in Prozent |
| Kundenkredite insgesamt darunter: | 29.470 | 29.644 | 174 | 0,6 |
| Unternehmen | 14.085 | 14.339 | 254 | 1,8 |
| Privatpersonen | 14.097 | 13.985 | -113 | -0,8 |

Kreditneugeschäft

| | in Mio. € | | Veränderung | |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|------------|
| | 1. Halbjahr 2023 | 1. Halbjahr 2024 | in Mio. € | in Prozent |
| Darlehenszusagen insges. darunter: | 1.878 | 2.082 | 204 | 10,9 |
| Unternehmen | 1.095 | 1.111 | 16 | 1,4 |
| Privatpersonen davon: | 741 | 904 | 164 | 22,1 |
| Wohnungsbaukredite | 558 | 711 | 152 | 27,3 |
| Konsumentenkredite | 183 | 194 | 11 | 6,1 |

Kundeneinlagen

| | Bestand in Mio. € | | Veränderung | |
|---------------------------------------|-------------------|------------|-------------|------------|
| | 31.12.2023 | 30.06.2024 | in Mio. € | in Prozent |
| Kundeneinlagen insgesamt darunter: | 32.283 | 32.711 | 428 | 1,3 |
| Unternehmen | 5.757 | 6.074 | 317 | 5,5 |
| Privatpersonen | 24.699 | 24.997 | 298 | 1,2 |
| davon: | | | | |
| Spareinlagen | 6.569 | 5.901 | -668 | -10,2 |
| Eigenemissionen | 2.209 | 3.425 | 1.216 | 55,0 |
| Termineinlagen | 3.416 | 3.699 | 283 | 8,3 |
| Sichteinlagen | 20.090 | 19.687 | -403 | -2,0 |

Wertpapiergeschäft mit Privatkunden

| | in Mio. € | | Veränderung | |
|-----------------------------------|---------------------|---------------------|-------------|------------|
| | 1. Halbjahr 2023 | 1. Halbjahr 2024 | in Mio. € | in Prozent |
| Nettoabsatz Wertpapiergeschäft | 748 | 77 | -671 | -89,7 |
| davon: | | | | |
| Aktien | 0 | -26 | -26 | - |
| Investmentfonds | 56 | 137 | 81 | 144,3 |
| Festverzinsliche Papiere | 692 | -34 | -726 | -104,9 |

Geldvermögensbildung der Privatkunden

| in Mio. € | 1. Halbjahr 2023 | 1. Halbjahr 2024 |
|--|------------------|------------------|
| täglich fällige Gelder | -1.234 | -323 |
| Termingelder | 879 | 111 |
| Spareinlagen | -792 | -661 |
| Sparbriefe | 391 | 1.172 |
| Einlagen insgesamt | -757 | 298 |
| Wertpapiere (Nettoabsatz) | 748 | 77 |
| Geldvermögensbildung in Einlagen und Wertpapieren | -9 | 375 |

Rentabilität

| | 2023 | | 2024 (Prognose) | | Veränderung | |
|-----------------------------------|--------------|-------------|-----------------|-------------|-------------|------------------|
| | in Mio. € | in % DBS | in Mio. € | in % DBS | in % | in %- Punkten |
| DBS | 42.271 | | 42.285 | | 0,0 | |
| Zinsüberschuss | 790 | 1,87 | 742 | 1,76 | -6,0 | -0,11 |
| Ordentlicher Ertrag darunter: | 300 | 0,71 | 307 | 0,73 | 2,4 | 0,02 |
| Provisionsüberschuss | 287 | 0,68 | 296 | 0,70 | 3,2 | 0,02 |
| Ordentlicher Aufwand darunter: | 565 | 1,34 | 598 | 1,41 | 5,9 | 0,08 |
| Personalaufwand | 368 | 0,87 | 387 | 0,92 | 5,3 | 0,05 |
| Sachaufwand | 191 | 0,45 | 206 | 0,49 | 7,8 | 0,04 |
| Betriebsergebnis vor Bewertung | 525 | 1,24 | 452 | 1,07 | -13,9 | -0,17 |